
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 140 del 02/08/2024

   Il Responsabile del Procedimento Agata Sampugnaro Cappello

OGGETTO :
IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE ALL’ECONOMO COMUNALE 
DI SOMME NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE DEL 1° 
SETTORE.

PREMESSO CHE:

- con deliberazione della G.M.n.102 del 09/07/2024 sono state assegnate al 
Coordinatore del 1° settore le somme necessarie a garantire i servizi indispensabili 
nell’esercizio finanziario 2024;

- al fine di poter garantire il buon funzionamento degli uffici del 1° settore e far fronte alle 
spese di gestione ordinaria si rende necessario assegnare all’Economo Comunale delle 
somme da impegnare nei capitoli del bilancio anno 2024;

- si può procedere all’impegno delle somme nella misura mensile di 1/12 delle somme 
previste nell’ultimo bilancio deliberato per garantire i servizi indispensabili di cui al D.M. 
28/05/1993;

RITENUTO, pertanto, di assumere formale impegno di spesa, entro i limiti dei dodicesimi 
della disponibilità, con relativa anticipazione di somme all’Economo comunale; 

VISTO l’O.EE.LL. vigente;

VISTO lo Statuto del Comune di Lentini;

PROPONE

DI IMPEGNARE le seguenti somme, assegnando le stesse all’Economo comunale per il 
pagamento a pronta cassa delle minute spese:

- € 100,00 CAP.211 Art.0 Bilancio 2024 “Acquisti per il C.C.”
- € 200,00 CAP.1100 Art.0 Bilancio 2024 “Spese mant. e funzionamento Uffici”



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

- € 600,00 CAP.1102 Art.0 Bilancio 2024“Acquisto stampati canc. e varie”

DI ATTESTARE che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio.

DI DARE ATTO che tali impegni sono necessari per piccoli acquisti economali, nel rispetto delle 
prescrizioni e limitazioni di cui al D.Lgs.267/2000 art.163, al fine di garantire il regolare 
funzionamento degli uffici e per poter rendere i servizi obbligatori per legge.

DI DARE ATTO dell’assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto 
dalla L.190/2012 e come previsto dall’art.9, c.13, del Piano Anticorruzione dell’Ente sia del 
Responsabile del procedimento che del Coordinatore del 1° settore.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: IMPEGNO ED ASSEGNAZIONE 
ALL’ECONOMO COMUNALE DI SOMME NECESSARIE PER LE MINUTE SPESE DEL 1° 
SETTORE.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 02/08/2024  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


